BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 4016/LĐTBXH-LĐTL
V/v hướng dẫn thực hiện chế độ đối với người lao động dôi dư theo Nghị định số 110/2007/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Nhà xuất bản Âm nhạc

Trả lời Công văn số 194/NXBAN ngày 06/10/2008 của Nhà xuất bản Âm nhạc về nội dung ghi ở trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1. Đối với người lao động nghỉ chờ việc mà chưa thực hiện chuyển xếp lương thì thực hiện chuyển xếp lương theo Nghị định số 26/CP ngày 23/5/1993 của Chính phủ quy định tạm thời chế độ tiền lương mới trong các doanh nghiệp và Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ quy định hệ thống thang lương, bảng lương và chế độ phụ cấp lương trong các công ty nhà nước.

2. Chế độ đối với người lao động nghỉ chờ việc thuộc diện lao động dôi dư khi thực hiện chuyển Nhà xuất bản Âm nhạc thành công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 110/2007/NĐ-CP ngày 26/6/2007 của Chính phủ về chính sách đối với người lao động dôi dư do sắp xếp lại công ty nhà nước trên cơ sở tiền lương đã được chuyển xếp nêu trên.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo để Nhà xuất bản Âm nhạc biết và thực hiện./.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ LAO ĐỘNG - TIỀN LƯƠNG

Phạm Minh Huân